АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  02  2023 г.	             №11
г. Урус-Мартан
О создании структурного подразделения № 11 Сельский дом культуры
с. Гехи муниципального бюджетного учреждения культуры
«Районный Дворец культуры им. У. Димаева
Урус-Мартановского муниципального района»
В срответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью централизации и оптимизации деятельности домов культуры-филиалов, расположенных на территории Урус-Мартановского муниципального района, постановляю:
1. Создать с 01 января 2023 года Структурное подразделение № 11 при муниципальном бюджетном учреждении культуры «Районный Дворец культуры им. У. Димаева Урус-Мартановского муниципального района» Сельский Дом культуры с. Гехи, Урус-Мартановский муниципальный район, с. Гехи, ул. Новая д. 1/1 со штатной численностью, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дворец культуры им. У. Димаева Урус-Мартановского муниципального района» Чадаеву А.А. в соответствии с п.1 настоящего постановления:
· внести изменения в штатное расписание муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дворец культуры им. У. Димаева Урус- Мартановского муниципального района»;
· внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дворец культуры им. У. Димаева Урус-Мартановского муниципального района».
3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики.
[bookmark: _GoBack]
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики Бетербиева Б.С-С.

Глава администрации                                                                      Ш.А. Куцаев
ч

Приложение № 1 к распоряжению Администрации Урус-Мартановского муниципального района от	2023 года №11
Штатная численность
Структурного подразделения № 11 Сельский дом культуры с. Гехи
МБУК «Районный Дворец культуры им. У. Димаева
Урус-Мартановского муниципального района»
	№
п/п
	Наименование должностей
	Кол-во

	1
	Заведующий структурного подразделения
	1

	2
	Художественный руководитель
	1

	3
	Балетмейстер
	1

	4
	Методист по работе с детьми
	1

	5
	Хормейстер
	1

	6
	Звукорежиссер
	1

	7
	Аккомпаниатор
	3

	8
	Руководитель клубного формирования
	3

	9
	Культорганизатор
	1

	10
	Сторож
	2

	11
	Дворник
	1

	12
	Истопник
	2

	13
	Кассир билетный
	1

	14
	Зав. Костюмерной
	1

	15
	Уборщик производственных помещений
	2

	Всего штатных единиц
	22